
Projekt pn. „Centrum Usług Społecznych w Gminie
Michałów” ma na celu poprawę dostępu do usług

społecznych w Gminie Michałów. Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej zostanie przekształcony w Centrum Usług

Społecznych, które dostosuje ofertę pomocy do potrzeb
mieszkańców. Usługi będą dostępne stacjonarnie, w domu,
zdalnie i w formie indywidualnej, a część z nich zrealizują
organizacje pozarządowe. Wsparcie otrzyma 356 osób, 

w tym osoby w trudnej sytuacji życiowej i z ograniczonym
dostępem do opieki zdrowotnej.

WARTOŚĆ PROJEKTU: 5 213 492,00 zł.
w tym wkład własny w wysokości 327 450,00 zł.

w tym dofinansowanie z UE 4 886 042,00 zł.

Miejsce realizacji Projektu CUS: 
Michałów 115, 28-411 Michałów

tel.: 41 35 65 250 
https://cus.michalow.pl

e-mail: kontakt@cus.michalow.pl

Projekt pn. 
„Centrum Usług Społecznych 

w Gminie Michałów”



NOWE USŁUGI SPOŁECZNE:
W ramach projektu CUS będzie realizować szeroki zakres usług społecznych.
Obejmują one wsparcie dla rodzin, wsparcie osób niepełnosprawnych, osób
starszych, osób w kryzysie bezdomności. Projekt przewiduje także świadczenie
usług zdrowotnych, opiekuńczych oraz wsparcie dla opiekunów faktycznych.

Projekt obejmuje WSPARCIEM 356 os. w tym 215K, 135M, w tym 50 ON
(30K, 20M) oraz 6 opiekunów faktycznych (4 K, 2 M):

 
1. 30 osób (25 K, 5 M) korzysta z usług wspierania rodziny,

2. 320 osób (190 K, 130 M) zostanie objętych usług świadczonymi 
w społeczności lokalnej w programie. 

 
Osoby potrzebujące pomocy charakteryzują się: korzystaniem ze

świadczeń pomocy społecznej, zamieszkujące samotnie, korzystające 
z Funduszu Emerytur Pomostowych, z każdym wykształceniem, wiek 

od 3 do 87 lat, w tym bierni zawodowo, pracujący, bezrobotni, 
z niepełnosprawnościami, którzy UCZĄ się lub PRACUJĄ lub

ZAMIESZKUJĄ, w rozumieniu ustawy Kodeks cywilny, na obszarze 
Gminy Michałów.

Wszystkie działania CUS będą prowadzone zgodnie z obowiązującymi
normami sanitarnymi i prawnymi. Realizacja będzie ukierunkowana na

ochronę zdrowia i życia mieszkańców oraz poprawę jakości i dostępności
usług społecznych, szczególnie dla rodzin, osób starszych,
niepełnosprawnych oraz osób w trudniej sytuacji życiowej.

Projekt pn. „Centrum Usług Społecznych w Gminie Michałów” realizowany 
na podstawie umowy o dofinansowanie nr umowy: FESW.09.04-IZ.00-
0073/24 zawartej z Województwem Świętokrzyskim reprezentowanym
przez Zarząd Województwa pełniącym funkcję Instytucji Zarządzającej
programem regionalnym Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego

2021-2027

Dla osób starszych i osób z niepełnosprawnościami przewidujemy również usługi
transportowe, usługi remontowo-porządkowe, zakup zestawów „Bezpieczny
senior w domu”, spotkania wspierające, specjalistyczne wsparcie prawne.

WSPARCIE DLA OSÓB STARSZYCH I OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI:
1.Specjalistyczne usługi opiekuńcze: mobilne usługi rehabilitacyjne/
fizjoterapeutyczne – dla ok. 90 osób.
2. MOBILNE USŁUGI PIELĘGNACYJNE np. fryzjerskie, dietetyczne, 
podologiczne - 80 wizyt.

WSPARCIE RODZINY:
1.Pakiet wsparcia dla rodzin dysfunkcyjnych (np. specjalista ds. profilaktyki
uzależnień): 3 rodziny – łącznie 9 osób.
2.Profilaktyczny pakiet wsparcia rodzin (np. logopeda, psycholog dziecięcy,
animacje) : 6 rodzin – łącznie 18 osób.
3.Usługi dla dzieci i młodzieży (5-20 lat): 25 osób – profilaktyka i diagnostyka wad
postawy, wzroku i dietetyki.
4.Profilaktyka prorodzinna - Szkoła Rodzin - Specjaliści wg potrzeb rodzin (np.
terapeuta zajęciowy, terapeuta SI, trener personalny / choreograf / tancerz /
nauka gry na instrumentach, korepetycje): ok. 25 osób.

WSPARCIE DLA OPIEKUNÓW FAKTYCZNYCH
Masaże, kąpiele, szkolenia, opieka wytchnieniowa - 6 pakietów.

Terapia/poradnictwo indywidualne i rodzinne, grupy wsparcia dla opiekunów
faktycznych, ON, osób w kryzysie oraz dla rodziców/opiekunów dzieci i dorosłych
osób niepełnosprawnych wg potrzeb UP.

DLA OSÓB DOROSŁYCH specjalistyczne wsparcie prawne.


